EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DA

BRAINCARE DESENVOLVIMENTO INOVAÇÃO TECNOLÓGICA S.A.

CNPJ/ME: 19.614.974/0001-93

NIRE: 35300495039

Nos termos do Acordo de Acionistas, o Conselho de Administração, neste ato

representado por seu Presidente, da BRAINCARE DESENVOLVIMENTO

INOVAÇÃO TECNOLÓGICA S.A. (“Companhia”), inscrita no CNPJ/ME sob o nº

19.614.974/0001-93, no uso das atribuições conferidas pelo Estatuto Social e

Acordo de Sócios, convoca todos os acionistas, conforme previsto no artigo 10 do

Estatuto Social da Companhia, para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária a

ser realizada em 27 de abril de 2022, às 10:00, em primeira convocação, e às

10:30, em segunda convocação, por videoconferência na plataforma do “Google

Meet”, como se na sede da Companhia tivesse ocorrido, com acesso pelo link

meet.google.com/mbd-hycs-phf, a fim de discutir e deliberar sobre a seguinte

ordem do dia:

(i) Exame, discussão e deliberação sobre as contas da administração e

as demonstrações financeiras auditadas relativas ao exercício social

encerrado em 31 de dezembro de 2021, constantes como anexo

deste Edital; e

(ii) destinação do resultado do exercício encerrado em 31 de dezembro

de 2021.

Por fim, resta consignado que, conforme previsto no parágrafo único do artigo 10

do Estatuto Social, não poderá votar o acionista que tenha conflito de interesses,

na matéria em deliberação, com da Companhia.

São Paulo, 19 de abril de 2022.

Atenciosamente,

_______________________________________________

Presidente do Conselho de Administração da

BRAINCARE DESENVOLVIMENTO INOVAÇÃO TECNOLÓGICA S.A.

Sr. Horácio Lafer Piva

file:///C:/Users/Felipe%20Assis/AppData/Roaming/Microsoft/Word/meet.google.com/mbd-hycs-phf

ANEXO AO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DA

BRAINCARE DESENVOLVIMENTO INOVAÇÃO TECNOLÓGICA S.A.

Demonstrações Financeiras Auditadas Relativas ao

Exercício Social Encerrado em 31 de dezembro de 2021

	EnvelopeID_87511b5b-610a-4f14-9313-d94be89b618c: DocuSign Envelope ID: D02AED88-88A9-442C-8FA3-945AA4406E12
	EnvelopeID_99668e96-844e-4d1b-ada9-727045b68c60: DocuSign Envelope ID: D02AED88-88A9-442C-8FA3-945AA4406E12
		2022-04-19T08:45:41-0700

		2022-04-19T08:45:56-0700

		2022-04-19T08:46:01-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com